La limitazione posta nella concordia e nel breve, che esclude gli uni e gli altri fuori di casa propria dalle superiorità ed uffici e in conseguenza dalla voce attiva e passiva, è di tutta ragione, siasi per legge positiva, siasi per diritto di natura.

Dico: per legge positiva, volendo i sagri canoni che gli uffici, la superiorità, la voce attiva e passiva competono nelle religioni unicamente agl'individui in loro professi. Il Ferraris, verb. *Electio*, art. 4, num. 89, così scrive: « Electio facta a regularibus et de regularibus, necdum in eadem religione professis, est nulla, textu expresso in cap. *Ex eo*, 32, de election. in 6. In ecclesiis quoque regularibus vel monasteriis, hi qui non sunt tacite vel expresse professi, non debent cum professis electionibus interesse. » E nel numero 91: « Eligendus in prælatura debet esse professus in eadem religione in qua eligitur, textu expresso in Clementina *1 de Elect.* Cum rationi non congruat, ut homines disparis professionis, vel habitus simul in eisdem monasteriis socientur, prohibemus ne religiosus aliquis in abbatem, vel prælatum alterius religionis vel habitus de cetero eligatur. Quod si secus actum extiterit, sit eo ipso irritum et inane. »

L'istesso si vuole apertamente dal Tridentino, il quale nella sess. 25, de regularibus, cap. 21, dopo aver detto, confidando che il SSmo Romano Pontefice sia per procurare che siano proposti ai monasteri i quali ora si trovano in commenda, e i quali hanno i loro conventi, persone regolari espressamente professe dal medesimo ordine, soggiunge: « Quæ vero impostorum vacabunt, non nisi regularibus spectatæ virtutis et sanctitatis conferantur. Quoad vero monasteria, quæ capita sunt, primates ordinum, sive abbatie, sive prioratus, teneantur illi qui in præsentem ea in commendam obtinent, nisi sit eis de regulari successore provisum, infra sex menses religionem illorum ordinum propriam solemniter proliteri, aut iis cedere. »

Clemente VIII nei suoi decreti pro reformatione regularium ordinum: « In superiorum et officialium omnium electionibus forma præscripta a sacro concilio Tridentino et ordinis constitutionibus inviolabiliter servetur, ad officia, gradus et prælaturus illi præcipue eligantur, qui possint et consueverint regulas ordinis et constitutiones observare. »

Ora nelle nostre costituzioni approvate in forma specifica dalla Santa Sede si determina nella parte III, cap. I, de Capitulo generali: « Eligi poterunt a capitulo ex universa Congre-

gatione quicumque sacerdotes professi a jure vel a nostris constitutionibus voce passiva non privati. »